АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.02.2021             №30
пгт Пижанка

О реализации целевой модели «Подключение (технологическое
присоединение) к системам теплоснабжения, подключение

(технологическое присоединение) к централизованным системам
водоснабжения и водоотведения

С целью выполнения распоряжения Правительства РФ от 31.01.2017

№ 147-р (ред. от 02.07.2020) «О целевых моделях упрощения процедур

ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности

субъектов Российской Федерации» в части реализации целевой модели

«Подключение (технологическое присоединение) к системам

теплоснабжения, подключение (технологическое присоединение) к

централизованным системам водоснабжения и водоотведения», во

исполнение п 7.3 Протокола рабочего совещания по промежуточным

итогам внедрения целевых моделей упрощения процедур ведения бизнеса и

повышения инвестиционной привлекательности Кировской области в

муниципальных образованиях по итогам 2020 года от 27.01.2021г.:

1. Рекомендовать муниципальному унитарному предприятию

«Пижанская автоколонна» в срок до 01.03.2021г.:

1.1 Издать распорядительный документ, устанавливающий срок

подготовки и направления заявителю, из числа субъектов малого

предпринимательства, договора о подключении к централизованной

системе холодного водоснабжения и (или) водоотведения, не

превышающий 10 рабочих дней с даты подачи соответствующего

заявления.

1.2  Внести  соответствующие изменения в регламент  предоставления

услуги по подключению к сетям холодного водоснабжения

2.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя главы администрации Пижанского района, начальника

управления строительства, архитектуры, ЖКХ, ПСД, транспорта и связи

Мотовилова С.П.

Глава Пижанского района                                               А.Н. Васенин
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист по вопросам
ЖКХ и энергетики управления
строительства и архитектуры, ЖКХ,
ПСД, транспорта и связи         А.О.Созонов

СОГЛАСОВАНО

Главный специалист - юрисконсульт
отдела юридической и информационной
работы администрации района                                                      М.В.Семенова

Первый заместитель главы администрации
Пижанского района, начальник управления
строительства, архитектуры, ЖКХ, ПСД,                                 С.П. Мотовилов
транспорта и связи

Директор МУП
«Пижанская автоколонна»                                                         И.В. Праздников